

Amtsblatt für Mecklenburg-Vorpommern

Herausgeber: Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz

2022	Schwerin, den 28. November Nr. 4
	INHALT Seit
Verwaltur	gsvorschriften, Bekanntmachungen
]	Ministerium für Inneres, Bau und Digitalisierung
	 Inkommunalisierung gemeindefreier Wasser-, Aufschüttungs- oder Aufspülungsflächen in und an Küstengewässern Landkreis Vorpommern-Rügen – Amt West-Rügen
]	Ministerium für Wissenschaft, Kultur, Bundes- und Europaangelegenheiten
	Änderung der Beitragsordnung des Studierendenwerkes Rostock-Wismar
	- Änderung der Beitragsordnung des Studierendenwerkes Greifswald
	Änderung der Beitragsordnung des Studierendenwerkes Rostock-Wismar

Anlage: Amtlicher Anzeiger Nr. 48/2022

Inkommunalisierung gemeindefreier Wasser-, Aufschüttungs- oder Aufspülungsflächen in und an Küstengewässern

Bekanntmachung des Ministeriums für Inneres, Bau und Digitalisierung

Vom 9. November 2022 – II 300 - 177-5280H-2011/016-002 –

Aufgrund von § 11 Absatz 3 der Kommunalverfassung vom 13. Juli 2011 (GVOBl. M-V S. 777), die durch Artikel 1 des Gesetzes vom 23. Juli 2019 (GVOBI. M-V S. 467) geändert worden ist, gibt das Ministerium für Inneres, Bau und Digitalisierung folgende Gebietsänderung bekannt:

Landkreis Vorpommern-Rügen

Amt West-Rügen

Die der Gemeinde Schaprode vorgelagerte, gemeindefreie Wasserfläche des Küstengewässers Ostsee im Bereich des Fähranlegers, belegen in der Flur 1 in der Gemarkung Schaprode (vgl. Lageplan), wird gemäß § 11 Absatz 2 der Kommunalverfassung Anlage zum Zwecke der Ausübung hoheitlicher Befugnisse mit Wirkung zum 15. November 2022 in die Gemeinde Schaprode inkommunalisiert.

AmtsBl. M-V 2022 S. 658

Lageplan

Vermessungsstelle:

Landkreis Vorpommern-Rügen Fachdienst Kataster und Vermessung

lerstellt auf Grundlage der Liegenschaftskarte im Maßstab 1:2000)

Blatt 1 von 1

angefertigt am: 03.05.2022

durch:

Antrags Nr. 22LVM0085

Schaprode Gemeinde Gemarkung Schaprode

Flur 1

A Finn

Dipl.-Ing (FH)

Koordinatenliste für die Inkommunalisierung einer gemeindefreien Wasserfläche im Bereich des Fähr-anlegers Schaprode im Schaproder Strom Koordinatenreferenzsystem: ETRS89 mit UTM-Abbildung Punktnummer East North Gemeinde Schaprode 33381067.910 6042168.298 6042183.463 6042208.449 Gemarkung Schaprode 2 33381011.560 3 33381012.196 Flur 1 4 33381059.193 6042221.684 Inkommunalisierungsfläche "Fähranleger Schaprode" Flachengröße ca. 2493 qm 4 126 126/2 130 Schaproder Strom Gemarkung Oehe Flur 1

Gemäß § 34 Absatz 1 des Gesetzes über das amtliche Geoinformations- und Vermessungswesen – Geoinformations- und Vermessungsgesetz (GeoVermG M-V) – vom 16.12.2010 (GVOBL M-V S. 713, zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 22.05.2018 (GVOBL M-V S. 193, 204) wird die Genehmigung für die Veröffentlichung und Umarbeitung des Ausschnitts aus der Liegenschaftskarte, Gemarkung Schaprode, Flur 1 zum Zwecke der Gemeinderbeitsänderung im Bereich des Fähranlegers Schaprode im Schaproder Strom

1

Stralsund, 03.05.2022

Änderung der Beitragsordnung des Studierendenwerkes Greifswald

Bekanntmachung des Ministeriums für Wissenschaft, Kultur, Bundes- und Europaangelegenheiten

Vom 8. November 2022 - VIII 360 -

Der Aufsichtsrat hat auf seiner Sitzung am 25. August 2022 gemäß § 8 Absatz 2 des Studierendenwerksgesetzes vom 9. Dezember 2015 (GVOBl. M-V S. 543) mit Änderungen vom 23. April 2021 (GVOBl. M-V S. 510) folgende Änderung der Beitragsordnung beschlossen:

 § 2 der Beitragsordnung des Studierendenwerks Greifswald vom 28. Oktober 1999 (AmtsBl. M-V 2000 S. 601), die zuletzt am 29. Dezember 2020 (AmtsBl. M-V 2021 S. 30) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst:

"§ 2 Beitragshöhe

Die Beitragshöhe beträgt für alle Studierenden ab dem Sommersemester 2023 83,00 Euro."

Diese Änderung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.

AmtsBl. M-V 2022 S. 660

Änderung der Beitragsordnung des Studierendenwerkes Rostock-Wismar

Bekanntmachung des Ministeriums für Wissenschaft, Kultur, Bundes- und Europaangelegenheiten

Vom 8. November 2022 – VIII 360 –

Der Aufsichtsrat hat auf seiner Sitzung am 17. Oktober 2022 gemäß § 8 Absatz 2 des Studierendenwerksgesetzes vom 9. Dezember 2015 (GVOBl. M-V S. 543) mit Änderungen vom 23. April 2021 (GVOBl. M-V S. 510) folgende Änderung der Beitragsordnung beschlossen:

 Die Beitragsordnung ändert sich damit in § 4 Absatz 1 wie folgt:

"Der Semesterbeitrag beträgt

ab Sommersemester 2022 75,00 EUR ab Sommersemester 2023 93,00 EUR

für alle zum Zuständigkeitsbereich des Studierendenwerks Rostock-Wismar gehörenden Studierenden und für Doktorandinnen und Doktoranden."

Diese Änderung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.

AmtsBl. M-V 2022 S. 661